
東都歯 発第 627 号 
平成 30 年 11 月 22 日  

 
地区歯科医師会長 様 

 

公益社団法人東京都歯科医師会 
会 長  山 崎 一 男 

 
平成 30 年度東京都周術期口腔ケアにおける医科歯科連携推進事業 

第 2 回導入コースの開催について 
 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より本会会務の運営に格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、東京都においては、がん診療拠点病院等、周術期の患者を抱える病院が多数存在し、患者数も他県と比

べ格段に多くなっております。そのため、柔軟で幅広い診療・治療と東京都の実情に合わせた対応が必要となっ

ており、本会では東京都補助事業として平成 25 年度より標記事業を実施しております。 
連携にあたり、がん治療の前の歯科診療の重要性をより理解していただくため、今年度より、新たに標記「導

入コース研修」を実施することとなりました。 
つきましては､別紙日程にて、今年度 2 回目の研修を開催いたしますので、ご興味のある先生方は別紙申込書

により、FAX（03－3262－4199）にて 12 月 17 日（月）までにお送りいただきますようお願いいたします。 
会務ご多忙の折､誠に恐縮に存じますが､貴会会員へのご周知方を何卒、宜しくお願い申し上げます。 
 
※本研修は、がん医療連携登録歯科医院に必要な「基礎コース研修」及び「応用コース研修」と

は、異なる研修となります。こちらを受講いただいても、がん医療連携登録歯科医院への登録

はできませんので、予めご了承ください。 
 

記 
 
1．日   時 平成 30 年 12 月 18 日（火） 19：00～20：40 
 

 2．会   場 コール田無・多目的ホール 
（〒188-0011 西東京市田無町 3-7-2 ※西武新宿線 田無駅北口より徒歩 7 分） 

 
 3．参加対象者 東京都歯科医師会会員及びそこに勤務する歯科衛生士 
 
 4．募 集 人 数 先着 120 名 
 
 5．講   演 

19：10～19：50（40 分） 演題 「  未定（調整中）  」 
講師 多摩北部医療センター 歯科口腔外科医長    潮田 高志 

 
   19：50～20：30（40 分） 演題 「  未定（調整中）  」 
                講師 多摩北部医療センター 消化器外科医長     山田 卓司 
 
 
  問合せ先 

東京都歯科医師会 
事業第一課 丸山・荒木 
TEL：03-3262-1148 
FAX：03-3262-4199 

公 

印 

略 




